Πάλλης, *Στατιστική μελέτη περί των φυλετικών μεταναστεύσεων Μακεδονίας και Θράκης κατά την περίοδον 1912 - 1924*, Αθήναι 1925.
13. Stephen Ladas, *The exchange of minorities. Bulgaria, Greece and Turkey*, New York 1932.
14. Παν. Μηλιάδης, *Η εν Νεώγύ σύμβασις της ελληνοβουλγαρικής μεταναστεύσεως της 14/27 Νοεμβρίου 1919 και η εφαρμογή αυτής*, Θεσσαλονίκη 1962.
15. Γ. Λεβέντης, *Η εναντίον της Μακεδονίας Βουλγαροκομμουνιστική επιβουλή*, Αθήναι 1963.
16. Κ. Σβολόπουλος, *Η απόφαση για την υποχρεωτική ανταλλαγή των πληθυσμών μεταξύ Ελλάδος και Τουρκίας*, Θεσσαλονίκη 1981.
17. Γ.Σ.Υ.Ε., *Στατιστική Επετηρίς της Ελλάδος 1930*, Αθήναι 1931.